R E Q U E R I M E N T O Nº. 586
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Na Rua General Telles, esquina com a Rua Sete de Setembro, existe uma lixeira antiga feita de concreto que está totalmente danificada.
Munícipes continuam utilizando a mesma, porém, em razão de sua situação precária, o lixo fica espalhado pelo local.

Supracitada condição preocupa, pois, além de não ter utilidade na situação que se encontra, sua estrutura está frágil, podendo cair e causar acidentes envolvendo as pessoas que passam pelo local, principalmente crianças.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de trocar ou retirar a lixeira antiga feita de concreto existente na Rua General Telles, esquina com a Rua Sete de Setembro, que está totalmente danificada, sem utilidade e oferecendo perigo às pessoas que passam pelo local, principalmente crianças.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/mal